
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Libina

Libina 523, 788 05 Libina
tel.č.: 583 233 215 | e-mail: podatelna@ou-libina.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 32 Rady obce Libina

konaná dne 11. 3. 2024 v kancelář starosty od 16:00 hod.

1/32R/2024 Rada obce Libina schvaluje program 32. RO konané dne11.3.2023.

2/32R/2024 Rada  obce  Libina  bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  přednesenou  starostou
Mgr. Alešem Skálou.

3/32R/2024 Rada obce Libina bere na vědomí Zápis z 9. jednání Kulturní a školské komise RO Libina,
které se konalo dne 27. 2. 2024 v 16:00 hodin na Komunitním centru v Libině.

4/32R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  poskytnutí  věcného  daru  ve  výši  1500  Kč  spolku  Přátelé
dechovky  na  kulturní  akci  Kloboučkový  bál,  která  se  bude  konat  dne  6.  dubna  2024
v Kulturním domě Libina.

5/32R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  cenovou  nabídku  Miroslava  Pelikána,  Libina  459
na  rekonstrukci  střechy  kolumbária  v  částce  87  866,-  Kč  včetně  DPH.

6a/32R/2024 Rada obce Libina schvaluje RO schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční
dotace z rozpočtu obce Libina mezi Obcí Libina a Charitou Šternberk, středisko Uničov pro
rok 2024 ve výši 35.000,- Kč na částečné pokrytí nákladů spojených s realizací sociálních
projektů.

6b/32R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina mezi Obcí Libina a SONS ČR, oblastní odbočka Šumperk pro rok
2024 ve výši 10.000,- Kč na částečnou úhradu nákladů spojených se zajištěním sportovního
vyžití  vhodného  pro  osoby  se  zrakovým  postižením  a  na  krytí  nákladů  souvisejících
s prezentací činnosti a služeb pro osoby se zrakovým postižením realizované v obci Libina
v rámci akcí pořádaných obcí.

6c/32R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina mezi Obcí Libina a Hospicem na Svatém Kopečku pro rok 2024
na poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč za účelem částečného pokrytí provozních nákladů
k péči o nevyléčitelně nemocné pacienty (odlehčovací služba).

6d/32R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina mezi Obcí Libina a Společností Podané ruce, o.p.s. pro rok 2024
na poskytnutí dotace ve výši 40.000,- Kč na projekt „Terénní programy na Šumpersku – obec
Libina“.

6e/32R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z  rozpočtu  obce  Libina  mezi  Obcí  Libina  a  PONTIS  Šumperk  o.p.s.,  pro  rok  2024
na poskytnutí dotace ve výši 7.000,- Kč pro realizaci kurzu Trénování paměti obyvatel obce
Libina.

6f/32R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  mezi  Obcí  Libina  a  Nové  zámky-
poskytovatel sociálních služeb, p.o. o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Libina
pro  rok  2024  na  poskytnutí  dotace  ve  výši  5.000,-  Kč  na  provoz  zařízení  (úhrada
zdravotního materiálu, který není hrazen z jiných finančních prostředků).

6g/32R/2024 Rada obce Libina schvaluje veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Libina a Sociální služby Libina,
p.o., o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Libina pro rok 2023 na poskytnutí
dotace ve výši 34.650,- Kč na poskytování fyzioterapie pro klienty Sociálních služeb Libina.

6h/32R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  mezi  Obcí  Libina  a  Diakonie  ČCE-



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

středisko v Sobotíně, o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Libina pro rok 2023
na  poskytnutí  dotace  ve  výši  10.000,-  Kč  na  úhradu  materiálových  nákladů  spojených
s poskytováním pobytové služby Domov se zvláštním režimem.

6i/32R/2024 Rada obce Libina schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu mezi  Obcí  Libina a Jdeme Autistům
Naproti, o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Libina pro rok 2024 na poskytnutí
dotace ve výši 10.000,- Kč na částečné pokrytí nákladů sociální služby rané péče rodinám
v obci Libina pro děti s poruchou autistického spektra.

6j/32R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina mezi Obcí Libina a Fondem ohrožených dětí  – Klokánek Dlouhá
Loučka pro rok 2024 ve výši 10.000,- Kč, která bude sloužit na částečné pokrytí nákladů
spojených s provozem a činností Klokánku Dlouhá Loučka.

6k/32R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina mezi Obcí Libina a Charitou Šumperk, pro rok 2024 ve výši 20.000,-
 Kč na částečné pokrytí nákladů spojených s poskytováním terénních zdravotních služeb
v obci Libina a mobilního hospice.

6l/32R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina mezi Obcí Libina a Armádou spásy v České republice pro rok 2024
na poskytnutí  dotace  ve  výši  10  000,-  Kč  k  financování  provozních  nákladů k  provozu
Domova se zvláštním režimem- Domova Přístav.

6m/32R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina mezi Obcí Libina a Zdravotní klaun, o.p.s., pro rok 2024 na poskytnutí
dotace  ve  výši  5.000,-  Kč  na  částečné  pokrytí  nákladů  na  klauniády  v  nemocnicích
v Olomouckém kraji.

6n/32R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z  rozpočtu  obce  Libina  mezi  Obcí  Libina  a  Rodinné  centrum  Vikýrek  pro  rok  2024
na poskytnutí dotace ve výši 15.000,- Kč na realizaci projektu „Spokojení rodiče, šťastné
děti“.

7/32R/2024 Rada obce Libina  bere  na  vědomí  výpověď p.  D***  M***,  bytem Libina  1***  z  dohody
o pracovní činnosti na výkon správce areálu dr. Urbáška v Libině, a to k datu 29. 02. 2024.

8/32R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  smlouvu  mezi  obcí  Libina  a  Hotelovou  školou  Vincenze
Priessnitze a Obchodní akademií Jeseník se sídlem Dukelská 680, 790 01 Jeseník na výkon
odborné praxe studentky A*** V***, Libina 6***.

9/32R/2024 Rada obce Libina schvaluje výzvu k podání nabídky a zadávací dokumentaci pro veřejnou
zakázku:  „Rekonstrukce  běžecké  dráhy  na  stadionu  Dr.  Urbáška  v  Libině“  zadávanou
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona o veřejných zakázkách v platném znění.

10a/32R/2024 Rada  obce  Libina  vyhlašuje  v  souladu  s  ustanovením  §  102  odst.  2  písm.  c)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a v souladu s ustanovením § 166
odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a
jiném vzdělávání (školský zákon), konkurz na obsazení funkce ředitele/ředitelky Základní
školy  Libina,  okres  Šumperk,  příspěvkové  organizace  s  předpokládaným  nástupem
1.  8.  2024.

 

10b/32R/2024 Rada obce Libina schvaluje znění vyhlášení konkurzu na obsazení funkce ředitele/ředitelky
Základní školy Libina, okres Šumperk, příspěvkové organizace.

10c/32R/2024 Rada obce Libina pověřuje Mgr. Veroniku Melichovou

-  požádat  Krajský úřad a  Českou školní  inspekci  o  delegování  jejich zástupce za člena
konkursní  komise  a  požádat  Českou  školní  inspekci  o  delegování  dvou  odborníků  (1x
na oblast státní správy, organizaci a řízení ve školství, 1x personalista či psycholog) za členy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

konkursní komise;

-  vyzvat  ředitelku  Základní  školy  Libina,  okres  Šumperk,  příspěvková  organizace,  aby
zorganizovala tajnou volbu zástupce z řad pedagogických pracovníků školy do konkursní
komise a doložila ji zápisem o volbě;

- vyzvat ředitelku Základní školy Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace, aby svolala
první schůzku školské rady.

11/32R/2024 Rada obce Libina schvaluje předložený Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit
ZŠ (2021–2027).

12/32R/2024 Rada obce Libina bere na vědomí seznam dlužníků BM.

13a/32R/2024 Rada obce Libina bere na vědomí žádost paní R*** K*** ukončení nájmu bytu o velikosti 0+1,
Libina 553 k 28.2.2024.

13b/32R/2024 Rada obce Libina schvaluje zveřejnění záměru bytu o velikosti 0+1, Libina čp. 553.

14a/32R/2024 Rada obce Libina schvaluje cenovou nabídku předloženou společností Luboš Kristlík, Libina
451, 788 05 Libina, na akci: „Oprava fasády-klubovna na fotbalovém hřišti v Libině“ ve výši
328 027,40 Kč bez DPH (396 913,15 Kč vč. DPH)

14b/32R/2024 Rada obce Libina zamítá cenovou nabídku předloženou společností Kudela stavby s.r.o.,
Mostkov 54, Oskava 788 01,na akci: „Oprava fasády-klubovna na fotbalovém hřišti v Libině“
ve výši 812 750,00 Kč bez DPH (983 428,00 Kč vč. DPH).

14c/32R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  dílo  na  akci  „Oprava  fasády-klubovna
na fotbalovém hřišti v Libině“ se společností Luboš Kristlík, Libina 451, 788 05 Libina,
ve výši 328 027,40 Kč bez DPH (396 913,15 Kč vč. DPH).

15/32R/2024 Rada obce Libina schvaluje uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo pro akci „oprava místních
komunikací v obci Libina-Obědné –úsek Ke Hřišti“ mezi obcí Libina, Libina 523, 788 05 a
firmou KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál.

16/32R/2024 Rada obce Libina schvaluje uzavření dohody o pracovní činnosti s paní J*** N***, bytem
Libina 5*** na správce hřbitova v centru obce.


